1

２４－３ 経営協議会議事概要

日 時 平成２４年１１月２２日（木）１３：３０～１５：３０

場 所 総合研究棟Ⅱ・第１会議室

出席者 内田学長（議長）

    佐藤，志田，多田，土橋，西岡，渡辺，米田

    武田，田中，滝，朴，坂口各理事

列席者 山本，中川，緒方，江原，児玉，住田各副学長，橋本，田島各監事，竹田病院長

◎ 前回議事概要の確認

  学長から，前回の議事概要については事前に意見集約を行った結果，特に意見が寄せられ

なかったことから，事前送付した資料を平成２４年度第２回経営協議会議事概要として，記

録にとどめた旨の報告があり，了承された。

Ⅰ 協議事項

１．大学教員の定年延長の実施について

     滝理事から，本学教員の定年年齢を６３歳から６５歳に延長することについて，

「資料１」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，今後，役員会で

最終決定することとした。

２．退職手当の支給水準引下げ等について

      坂口理事から，国家公務員の退職手当の支給水準引等に関する法案が平成２４年１１

月１６日に成立したことを受け，本学における退職手当支給水準引下げ等の対応方針に

ついて，「資料２」に基づき説明があり，審議の結果，原案どおり承認され，今後，規

程の改正等も含めて学内調整を行い，改めて協議することとした。

３．その他

   な し

Ⅱ 報告事項

１．平成２３年度に係る業務の実績に関する評価結果について

     滝理事から，平成２３年度に係る業務の実績に関する評価結果について，「資料３－１

～資料３－５，参考資料１～３」に基づき報告があった。

２．その他

①次回の開催について

学長から，次回開催は１月２４日（木）の１５：００からを予定しており、会議終了後

には意見交換会を開催するので，日程調整の上、ご出席願いたい旨の発言があった。

Ⅲ 意見交換

 １．新病院における経営の現状と展望について

    竹田病院長から、新病院における経営の現状と展望について、「資料４」に基づき説明

があり、意見交換を行った。

 2

 ２．教養教育に対する検討状況について

    時間の制約により次回以降に意見交換することとなった。